報道関係者各位

2 0 2 2 年 5 月 2 7 日

 日本郵政スタッフ株式会社

 日本郵政スタッフ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：和田 浩司）は、2022年 6月 1日

付けで「日本郵政コーポレートサービス株式会社」に社名を変更することとなりましたので、

お知らせいたします。

 1. 社名変更の目的

日本郵政スタッフ株式会社は、2007年 7月の設立時に、労働者派遣事業および有料職業紹介事業

を行う会社として現在の社名でスタートしました。2011 年 11 月から日本郵政グループのシェアー

ド業務の受託を開始して以降、郵政グループ社員の給与関係業務をはじめとするシェアード業務は

拡大し、会社業務の約 7割（2021年度実績売上比）を占めるに至りました。

また、2021年 5月 14日に発表された郵政グループの中期経営計画である「JPビジョン 2025」に

おいて、日本郵政グループ各社の業務のうち集約効果が大きい業務は、一括して BPR/DXによる効率

化を図り、グループ内シェアードサービスセンター（当社）に集約するとされました。この「JP

ビジョン 2025」を受けて、当社のシェアード業務は今後一層拡大することから、社名を業務実態に

相応しい「日本郵政コーポレートサービス株式会社」に変更することといたします。

 2. 社名変更の概要

（1）新社名

 新社名 現社名

商  号 日本郵政コーポレートサービス株式会社 日本郵政スタッフ株式会社

英文表記 Japan Post Corporate Service Co., Ltd. Japan Post Staff Co., Ltd.

略  称 ＪＰＣＳ ＪＰＳ

（2）会社ロゴデザイン

（3）社名変更日

2022年 6月 1日（水）

日本郵政スタッフ株式会社の社名変更のお知らせ

【本件に関するお問い合わせ先】

日本郵政スタッフ株式会社 経営企画部

電話（03）5785-3102

（本年 6 月 1日から「日本郵政コーポレートサービス株式会社」）

 3. 日本郵政コーポレートサービス株式会社の概要

以 上

社名 日本郵政コーポレートサービス株式会社

所在地 東京都港区赤坂八丁目４番１４号

代表者 代表取締役社長 和田 浩司

設立時期 2007年 7月 3日

事業内容 請負事業、労働者派遣事業、有料職業紹介事業

資本金 6億 4,000万円

出資比率 日本郵政株式会社 100％

参考 「ＪＰビジョン２０２５」（2021年 5月 14日発表）（抜粋）